

## DEMOKRATİK HAK VE ÖZGÜRLÜKLER SERBESTÇE KULLANILMALIDIR

*Basın açıklaması, 6 Aralık 1975.*

Ne biçim bir yönetim altındayız? sorusu bugünlerde üzerinde ciddiyetle durup cevaplandırılması gereken bir soru haline gelmiştir. Şiddet hareketleri tırmanarak sürüp gider, birbiri ardına işlenen cinayetler hep “faili meçhul” kalır, bir cenazeye son saygıyı göstermek isteyen cemaat bundan polis coplarıyla engellenip kanlı olayların çıkmasına yol açılır ve bütün bu olup bitenlerin sorumluluğu iktidarın omuzlarında olurken, bu defa iktidarın resmi yetkilileri, bakanları, hiç bir kanun ve demokrasi anlayışıyla bağdaşmayacak davranışlarda bulunmaya başlamışlardır. Adalet Bakanlığı mevkiinde bulunan zat şiddet olaylarını “vatan hainleriyle vatan-severlerin” mücadelesi olarak niteleyip hukuk ve adaleti en başta kendisi çığnemiştir. Böyle bir adalet bakanı olmaz. Şimdi de İçişleri Bakanı yasal bir örgütün yasal haklarını kullanarak yapmak istediği mitingleri resmen yasaklamıştır. Demokratik hak ve özgürlükler, bakanların özel iznine tabi olmadan serbestçe kullanılmak içindir. Böyle kullanılabilirse bu hak özgürlükler vardır, yoksa kâğıt üzerinde ve lafta kalan güzel sözler olmaktan öteye geçmez. Dünyanın en güzel anayasası bile, eğer getirdiği hükümler hayata geçmiyor, gerçekleşmiyorsa, bir anlam ve önem taşımaz. İçişleri Bakanı bir derneğin düzenlediği yasal toplantıların o derneğin amaçları dışında olup olmadığına resmen karar verip yasaklama uygulamasına geçemez. Buna yetkisi yoktur. Bu konuda ancak yargı organları karar verir.

Anayasa “asıl teminatın vatandaşların gönüllerinde ve iradelerinde yer aldığı inancıyla hürriyete, adalete ve fazilete açık evlatlarının uyanık bekçiliğine emanet” edilmiştir. Demokrasiden yana tüm yurtseverler bu bekçiliği titizlikle yerine getirmekle, iradelerini demokratik hak ve özgürlükleri kullanma yönünde kullanmakla ödevlidirler. Demokrasinin geleceği, bir yönüyle, kitlelerin ve kişilerin hak ve özgürlüklerine sahip çıkıp çıkmamalarına bağlıdır.

*“MC İktidardan Düşürülmelidir” broşürü, Şubat 1976*